



JÕHVI TEATAJA

www.johvi.ee



JÕHVI VALLA AJALEHT
Nr 10 (248) november 2024
TASUTA



Jõhvi ja Toila ühinemisteemaline rahvaküsitlus

Elektroniline küsitlus toimub veebikeskkonnas VOLIS (www.johvi.ee).

Küsitlus algab 11. novembril kell 00.01 ja lõpeb 16. novembril kell 20.00.

Paberil saab arvamust avaldada küsitluspunkti Jõhvi vallavalitsuses (Kooli tn 2):

- 14. ja 15. novembril kell 11–19,
- 17. novembril kell 9–17.

Küsitluses saavad osaleda vähemalt 16aastased Jõhvi vallas rahvastikuregistri järgi elukohta omavad inimesed.

Rohkem infot ühinemisläbirääkimiste kohta on Jõhvi valla veebilehel johvi.ee/uhinemislaborakimised.

Kuldliiga alustas Jõhvis

Septembris pandi Heino Lipu staadionil alus uuele koolinoorte kergejõustikusarjale, Ida-Viru kuldliigale, mille eesmärk on kasvatada noorte huvi kergejõustiku vastu.

Võistlussarja korraldaja MTÜ Kuldliiga soovib parandada Ida-Virumaa nähtavust Eesti noorte seas ja spordiüldsuses, luua Ida-Virumaa elanikele kohapeal võimalus osaleda kergejõustikusündmustel ning anda sporti armastavatele Eesti inimestele põhjuseid Ida-Virumaad avastada.

Sari koosneb kuuest osavõistlusest, millest kolm toimuvad 2024. aasta sügisel ja kolm 2025. aasta kevadel. Võistlused peetakse Ida-Virumaa eri paigus: alustati Jõhvis, seejärel võisteldakse Sillamäel ja Kiviõlis. Osavõtjateks on kõikide Ida-Virumaa koolide võistkonnad ning individuaalvõistlejad nii Ida-Virumaalt kui ka mujalt Eestist, alates viiendate klasside õpilastest kuni abiturientideni.

Sarja kokkuvõttes autasustatakse võistkondlikult iga vanuserühma kolme paremat kooli. Auhinnaks on karikas ja spordivarustus: esimese koha eest 1500 euro väärtuses, teise koha eest 1000 euro väärtuses ja kolmanda koha eest 500 euro väärtuses. Õpetaja, treener või lapsevanem, kes tagab vähemalt kümneliikmelise võistkonna osalemise kõigil kuuel etapil, saab preemiaks Sportlandi sajaeurose kinkekaardi.

Võistlussarja korraldaja on MTÜ Kuldliiga, mille eestvedajaks on Mati Lilliallik, kes korraldab ka Jõhvi kergejõustikuõhtut.

Kuldliiga sarja igale etapile kutsutakse mõni tuntud kergejõustiklane, kellelt noored saavad nõuandeid ja autogrammi küsida. Jõhvi etapil osales näiteks Eesti rekordimees 100 meetri jooksus Karl Erik Nazarov.

Ida-Virumaa kuldliiga võistlussarja korraldamist toetab õiglase ülemineku fond.

JT

Filmilinnaku ehitus võib alata

Riik suunab õiglase ülemineku fondist 10,9 miljonit eurot filmitööstusele vajaliku taristu ja tugiteenuste arendamiseks Jõhvis. Selle toel rajab Ida-Viru investeringute agentuur (IVIA) Jõhvi äriparki 2026. aasta septembriks loometööstuse inkubaatori hoone.

„Selle otsuse tegemine võttis oodatust kauem aega, ent nüüd, mil see on tehtud, on põhjust rõõmustamiseks,“ ütles vallavanem Maris Toomel. Tema sõnul on filmilinnaku rajamine Jõhvi jaoks oluline, sest toob endaga uued töökohad, mis peaks huvi pakkuma noortele. Filmilinnaku rajamine mõjutab kaudsest ka kohalikke majutus- ja toitlustusettevõtteid, kelle tööpõld võib samuti laieneda.

„Vallavalitsus toetab filmindusega seondava arendamist omalt poolt Kaljo Kiisa noore filmitegija stipendiumi väljaandmisega ja sellega, et oleme Ida-Viru filmifondi liikmed,“ ütles Toomel.

„Valmivasse hoonesse luuakse stuudiote kompleks ja töökojad ning see moodustab Eestis ainulaadse tervikliku keskkonna loome- ja filmitööstuse ettevõtetele. Lisaks rajatakse Jõhvi äriparki digi- ja multimeediainkubaator, mis on selle valdkonna tehnoloogia start-up-ettevõtete kasulavaks Ida-Virumaal,“ ütles IVIA juht Teet Kuusmik.

Jõhvi loodav terviklik filmitööstuskompleks on Eestis esmakordne ning pakub võimalust filmi- ja audiovisuaaltööstuse produktioonide teenindamiseks, kuna vajalik oskusteaue ja tugiteenused – võttepaikade valmistamine, võttemeeskondade teenindamine, heli- ja valgussüsteemid, laod ja töökojad – on kohapeal. Uute tugiteenuste pakkumisega tekib Ida-Virumaale 130–140 uut töökohta.

„Keskkonnasõbralikumale majandusmudelile üleminek aitab Ida-Virumaal kujundada



Filmistuudio rajatakse äriparki. *Eskiis*

konkurentsivõimelisemat ettevõtluskeskkonda, mis on atraktiivne ka välisinvestoritele. Väikesed ja keskmise suurusega ettevõtted saavad inkubaatoris osaledes arendada oma tooteid ja teenuseid ning kohapealset renditaristut kasutades hoida kokku kulusid,“ sõnas majandus- ja tööstusminister Erkki Keldo.

Jõhvi rajatav hoone on osa projektist, millega luuakse Ida-Virumaale kolm uut inkubatsioonikeskust: kaks Jõhvi ja üks Narva. Jõhvi rajatakse kaks eraldi inkubaatorit, millest üks on suunatud filmitööstuse produktioonivaldkonnale ning teine digi- ja multimeediatehnoloogiate arendamiseks.

Kava kohaselt peaksid aasta pärast inkubaatorite valmimist olema neid kasutanud vähemalt 40 ettevõtet aastas, tugiteenuseid on kasutanud 100 väikest ja keskmise suurusega ettevõtet aastas

ning inkubatsiooniteenuste tegevustes osalenud on vähemalt 2500.

Inkubaatoritesse on oodatud eelkõige Eestis registreeritud väike- ja keskmise suurusega ettevõtted ning ka ettevõtjad, kellel on ideed, kuid ettevõtte veel pole või on see asutamisel. Samuti võib ettevõtte olla registreeritud väljaspool Eestit, kuid pärast osalemist programmides tuleb ettevõtte asuda tegutsema Ida-Virumaal.

Õiglase ülemineku fond on Euroopa Liidu rahastusmehhanism, mille eesmärk on toetada majandust, inimesi ja keskkonda nendes piirkondades, mida ootavad ees olulised sotsiaal-majanduslikud väljakutsed seoses kliimaneutraalsuse saavutamiseks. Eesti puhul on fondi vahendid suunatud Ida-Virumaale.

JT

Lilleilu loomiseks küsiti nõu maastikuarhitektilt

Vallavalitsus tellis maastikuarhitektilt arvamuse selle kohta, kuhu ja milliseid lilli linnas istutada. Ettepanekuid arvestades kuulutati taime ostmise hange välja pool aastat tavapärasest varem, loa selleks andis augustis ka volikogu.

„Suvelilli hakatakse ette kasvatama juba jõulude ajal ja et saaksime suveks linnapilti just need

õitsejad, mida tahame, kuulutasime seekord hanke välja palju varem,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun. Kui sellega hiljaks jääda, nagu juhtus eelmisel aastal, siis saab loota ainult ülejääkidele ning taimede valik ei pruugi enam rahuldust pakkuda.

Haljastusalase nõu saamiseks sõlmiti leping maastikuarhitektuuribürooga Artes Terrae. Aun



Eskiis: soovitus Rakvere tänava ringristmiku kujundamiseks siilikujuliste istutuskestide ja lillepeenardega.

ütles, et tõenäoliselt kõike spetsialistide pakutud ei suudeta ellu viia, kuna eelarve on piiratud. „Üldjoontes oleme aga kokku leppinud, et see töö on meie uue hanke baasiks.“

Maastikuarhitektide soovitusel järgi võib taime-dega elemente linnapildis olla vähem, kuid need peaksid olema julged ja lopsakad, värvikombinatsioonid rõõmsad ja üldjuhul võiks piirduda kolmenelja värvusega. Loetletud on ka soovitatavad sordid, ent need selguvad lõplikult alles hanke käigus.

Spetsialistide arvates tuleks eelistada lahendusid, kus taimi ei ole vaja hooaja jooksul vahetada, ja seepärast võiks vältida võõrasemade kasutamist.

Ühe huvitava ideena pakuti siilikujuliste lillekastide paigutamist Rakvere tänava ringristmiku haljasalale: iga „siili“ taga algavad istutusalad, mis looklevad üle platsi ja koonduvad lõpuks. Samuti on välja pakutud mõte rajada haljasribad Rakvere ja Kooli tänavale.

Hea haljastuse näitena on maastikuarhitektid esile toonud Hariduse tänava promenaadi, kus on valitud sobivad taimekonteinerid ja murualad asendatud pöösastega.

Linnaruumi haljastus läheb jõhvilastele korda. See teema võeti jutuks ka septembris keskraamatukogus peetud heakorra-arutelul, kus üks osaleja tödes, et lilled ja haljastus hakkavad linnapildis esimesena silma ning selle ilu nimel peab vaeva nägema.

JT

LÜHIDALT VOLIKOGUST

Seisukoht kohtumaja kohta

Viru maakohus kaalub Jõhvi kohtumaja sulgemist, põhjendades seda kokkuhoiu vajadusega.

„Oleme kategooriliselt vastu Jõhvi kohtumaja sulgemise ideele,“ võtsid volikogu liikmed seisukoha. „Leiame, et ettepanek on läbi mõtlemata, vastutustundetu ning selle mõju analüüsimata. Oleme seisukohal, et Jõhvi kohtumaja sulgemise plaan on regionaalpoliitiliselt vastuvõetamatu, piirab elanikkonna ligipääsu õigusemõistmisele, raskendab oluliselt kohtusüsteemi normaalset toimimist Ida-Virumaal ning kahjustab riigi mainet piirkonnas.“

Kolmas lisaelarve

Volikogu kinnitas 2024. aasta kolmanda positiivse lisaelarve kogumahuga 340 100 eurot. Eelarve vastuvõtmisel korrigeeriti investeeringuteks mõeldud summasid. Nimelt otsustas vallavalitsus peatada Tammiku rahvamaja energiatõhususe ja sisekliima parendamise projekti, kuna hankel tehtud pakkumused ületasid valla rahalisi võimalusi. Nii vabanesid projektile planeeritud omavahendid 111 649 eurot, millest tasutakse nüüd Kalevipoja lasteaia energiasäästu investeeringute projekti omaosalus. See projekt sai rahastuse avaliku sektori hoonete energiatõhususe ja taastuvenergia programmi moderniseerimisfondi vahenditest. Projekti abikõlblike kulude kogumaht on 330 000 eurot, millest toetuse määr on 70% ja maksimumsumma 231 000 eurot ning omafinantseering on vähemalt 30% ehk 99 000 eurot. Lisaelarvest kaetakse ka projekti „Keslinna kooli võimekuse suurendamine kaasava hariduse põhimõtete rakendamisel“ omaosalus. Projekti abikõlblike kulude kogumaht on 44 765 eurot, millest toetuse määr on 85% ja maksimumsumma 38 051 eurot.

Vallavara otsustuskorras võõrandamisest on planeeritud 283 000 eurot tulu, mis läheb uue kogukonnakeskuse-ramatukogu hoone projekteerimise osalise omafinantseeringu katteks (185 500 eurot, riigihange on välja kuulutatud 3. septembril) ning ligipäätavuse parandamise projekti omafinantseeringu katteks (97 500 eurot).

Jäätmekava koostamine

Volikogu algatas Jõhvi valla jäätmekava koostamise. Jäätmekava põhieesmärk on jäätmehoolduse arendamine, kavandamine ja korraldamine omavalitsuses.

JT

Külatänavad said valgustuse

Sügiseks said tänavavalgustuse kolme küla kesksed ja Jõhvi-Tammiku kergliiklustee.

„Hea meel on, et inimeste jaoks muutub liikumine pimedal ajal paremaks ja turvalisemaks,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun. Kahula küla tänavavalgustuse rajamine maksis koos käibemaksuga 18 031 eurot, Pauliku külas rajati tänavavalgustus 14 554 euro eest ning Kotinuka küla Pärna tänavale valguse toomine maksis 9939 eurot. Jõhvi ja Tammiku vahelise kergliiklustee välisvalgustuse rajamine läks maksma 48 514 eurot.

Lisaks sai valmis Jaama tänavale asfaltkatte taastusremont, milleks kulus 17 477 eurot.

JT

Hulkuvaid loomi püüab MTÜ Ayuda

Järgmised viis aastat tegeleb Jõhvi hulkuvate loomadega MTÜ Ayuda.

Vald maksab teenuse eest 2418 eurot kuus. Ayuda pakumine oli hankel soodsam kui konkurendil, MTÜ-I Grey Dog, kes seni aastaid seda teenust pakkus.

„Lepingu järgi peab Ayuda tegema kõiki hulkuvate loomadega seotud töid: väljakutsetele reageerimine – ka väljaspool tööaega –, loomade püüdmine, neile vajaliku ravi tagamine ning varjupaigasteenuse osutamine. Leitud koeri ja kasse hukata ei tohi,“ ütles abivallavanem Ilmar Aun.

MTÜ Ayuda tegutseb Toila vallas Päite külas.

Seaduse järgi loetakse hulkuvateks loomadeks omaloomade tegevuse või tegevusetuse tõttu järelevalveta jäänud loomi. Nende püüdmist ja muud sellega seotud tegevust korraldab kohalik omavalitsus.

Hulkuvatest loomadest tuleb teatada vallavalitsuse heakorraspetsialistile Alina Neventile telefonil 5866 7960 või e-posti aadressil alina.nevent@johvi.ee.

JT

Filmipäeval vaadati filmitööstuse tulevikku

16. oktoobril peeti kontserdimajas esimene Ida Hubi filmipäev „Duubel 1“, kus keskenduti Ida-Virumaa ja filmitööstuse arengule ning tulevikuvisionidele ja kuulutati välja Kaljo Kiisa noore filmitegija stipendiumi laureaat.

Ida Hub on filmi ja multimeedia innovatsioonikeskus, mille eesmärk on luua eeldused rahvusvaheliste filmitöötajate teenindamiseks Eestis ja toetada audiovisuaalse valdkonna arengut. Selle on asutanud Ida-Viru Investeeringute Agentuur (IVIA), Ida-Viru Ettevõtluskeskus (IVEK) ning teadus- ja ärilinnak Tehnopol.

Filmipäeva idee algataja on Jõhvi vallavalitsus ning selle korraldasid Viru filmifond koostöös IVIA ja Tehnopoliga. Viru filmifond, mis on maakonda tutvustanud kui mitmekesist ja atraktiivset võttepaika, tähistab tänava kümnendat tegevusaastat.

Vallavanem Maris Toomeli sõnul on filmipäeva korraldamine maakonnas väga oluline. „See annab suurepärase võimaluse koondada erinevad loovad ja tehnoloogilised jõud ning inimesed, et kujundada Ida-Virumaast tugev filmitööstuse keskus. Meie piirkonnas on tohtu potentsiaal ja ainult koostöös saame me seda rakendada,“ ütles ta.

„Soovime, et Eesti ja rahvusvahelised filmitöötajad tunneksid, et me rajame Ida Hubi keskust nende jaoks ja koostöös nendega,“ ütles Viru filmifondi koordinaator Piia Tamm. „Selle projekti ettevalmistus on kestnud mitu aastat ja me juba näeme, kuidas me kõnetame sellega filmitöötajaid ka väljaspool Eestit. Loodame siiralt, et see filmitööstuse keskus saab olema maakonna jaoks mängumuutja ning mitmekesistab just tulevikku vaatavalt



Peeter Simm, Maria Reinup ja Maris Toomel. Foto: Anastassia Volkova

maakonna majandusmudelit. Kood/Jõhvi tegi otsa lahti ja Ida Hub astub järgmise sammu.“

Filmipäeva esimese poole toimus Ida-Viru filmikonverents, mis tõi lavale valdkonna asjatundjad. Piia Tamm andis ülevaate filmifondi kümne aasta tegevusest. IVIA juhatuse liige Teet Kuusmik rääkis Ida Hubi inkubaatorite ja stuudiokompleksi rajamisest. Tehnopoly filmi- ja multimeediakiirendi programmi juht Olga Kurdovskaja ja IVEKi inkubaatori projekti juht Britta Merirand tutvustasid Ida Hubi ettevõtluse kasvuprogramme ning filmitöötajatele ja maakonnale pakutavaid tugiteenuseid.

Aruteluringides käsitleti filmitöötajate ja piirkonna koostööd ning filmitööstuse innovatsioonivajadust. Esinejate seas oli Eesti filmi instituudi juhatuse liige Edith Sepp,

produktendid Kristofer Piir (Allfilm) ja Elina Litvinova (Three Brothers), näitleja ja lavastaja Anti Reinthal, tehnoloogiaekspert ja ajakirjanik Tarmo Virki, tehnoloogiaettevõtja Maarit Mäeveer-Eller ning investor, investeerimisenõustaja ja ettevõtlusmentor Heidi Kakko.

Konverentsi lõpetas maailmakohvik teemal „Kuidas luua Euroopa ägedaim filmihub?“.

Päeva teises osas anti pidulikult üle Kaljo Kiisa noore filmitegija stipendium, laureaat on sel aastal dokumentalist Maria Reinup. Stipendiumi suurus on 3000 eurot, vallavalitsus annab selle välja koostöös Viru filmifondi, Ida-Viru investeeringute agentuuri ja tervisekeskusega Corrigo.

KÜLLIKE KULLERKUPP
vallavalitsuse kommunikatsiooninõunik

Jõhvi ja Toila ühinemise teemaline rahvaküsitlus

Elanike küsitlus Jõhvi ja Toila valla ühinemise kohta toimub 11.–16. novembrini veebikeskkonnas VOLIS ning 14., 15. ja 17. novembril vallavalitsuses.

Elektroniline küsitlus VOLISes algab 11. novembril kell 00.01 ja lõpeb 16. novembril kell 20.00. VOLISe link on valla veebilehel johvi.ee.

Pabersedelitega küsitlus toimub vallavalitsuses (Kooli 2, Jõhvi) 14. ja 15. novembril kella 11–19 ning 17. novembril kella 9–17.

Küsitlusest võivad osa võtta kõik vähemalt 16aastased rahvastikuregistrisse kantud Jõhvi valla elanikud. Küsitlusest ei saa osa võtta isikud, kes on valimisõiguse tähenduses teovõimetuks tunnistatud või kellel on kehtiv karistus kinnipidamiskohas.

Isik, kes registreerib ennast Jõhvi valla elanikuks küsitluses osalejate nimekirja trükkimise ja küsitluse toimimise vahelisel ajal ning soovib küsitluses osaleda, kantakse nimekirja (elektronilise küsitluse korral automaatselt, pabersedeli korral küsitluspunkti tultes).

Küsitluses tuleb vastata küsimusele „Kas pooldate Jõhvi ja Toila valla ühinemist üheks omavalitsusüksuseks?“ ning vastusevariandid on „Jah“ ja „Ei“.

Elektronilises küsitluses osalemiseks on vaja ennast identifitseerida ID-kaardi, mobiil-ID või Smart-ID-ga. Pärast küsitlusele vastamist kuvatakse teade arvamuse arvessevõtmise kohta.

Elektronilise küsitluse korral on võimalik varasemat arvamust muuta elektroonilise küsitluse perioodi jooksul, korrates sama protseduuri või andes oma arvamuse küsitluspunkti pabersedelil.

Pärast elektroonilise küsitluse lõppu koostatakse elektrooniliselt arvamuse andnud isikute nimekirja ning esitatakse see küsitlust korraldava komisjonile vallavalitsuse määratud kuupäevaks. Kui isik on arvamuse andnud elektrooniliselt, teeb komisjon küsitluses osalejate nimekirja märke elektroonilise arvamuse andmise kohta.

Küsitluspunkti (Kooli 2, Jõhvi) antakse küsitluses osalejale kehtiva isikut tõendava dokumendi esitamisel täitmiseks küsitlusleht ja osaleja annab selle kohta allkirja küsitluses osalejate nimekirja lehele oma nime järele.

Küsitlusleht tuleb täita isiklikult kabiinis. Küsitluslehele tuleb vastusevariandi „Jah“ või „Ei“ juures asuvasse kastikesse teha märged – soovitatavalt rist, kuid arvesse lähevad ka muud märged, millest on aru saada, kumba vastusevarianti isik toetas. Kahtluse korral tunnistatakse küsitlusleht kehtetuks.

Kui isik ei ole füüsilise puude tõttu võimeline küsitluslehte ise täitma, võib ta enda juuresolekul lasta oma küsitluslehte täita mõnel teisel isikul.

Pärast küsitluslehte täitmist murrab küsitluses osaleja küsitluslehte kokku ning annab selle komisjoni liikmele, kes paneb kokkumurtud küsitluslehe esimesele (välimisele) leheküljele pitsatijäljendi.

Küsitluses osaleja laseb küsitluslehte ise küsitluskasti. Kui isik füüsilise puude tõttu ei ole võimeline küsitluslehte ise küsitluskasti laskma, võib seda tema palvel ja juuresolekul teha mõni teine isik.

Küsitluslehe rikkumise korral peab küsitluses osaleja tagastama küsitluslehe komisjonile ja komisjon väljastab talle täitmiseks uue

küsitluslehte. Küsitluses osaleja peab ka kasutama küsitluslehte komisjonile tagastama.

Küsitluses osaleja saab anda arvamuse vaid üks kord. Kui küsitluses osaleja on oma arvamuse andnud nii elektrooniliselt kui ka paberist küsitluslehel, loetakse kehtivaks küsitluslehel antud arvamused ning elektrooniline arvamused tühistatakse.

Küsitlusleht tunnistatakse kehtetuks, kui 1) sellel ei ole pitsati kahte jäljendit (üks sisemisel küljel ja teine välimisel);

2) sellele ei ole tehtud märged kummagi vastusevariandi juurde või on neid tehtud rohkem kui üks;

3) sellele tehtud märged on parandatud ning seetõttu ei ole arvamused üheselt mõistetavad.

Kui isiku tervislik seisund või mõni muu oluline põhjus on takistuseks küsitluspunkti tulekul, saab küsitluskasti tellida endale koju.

Küsitluses osalemist kodus korraldatakse 14., 15. või 17. novembril. Selleks tuleb esitada taotlus hiljemalt 17. novembril kella 14ks. Taotluse vorm on kättesaadav veebilehel <https://www.johvi.ee/uhinemisteemaline-rahvakusitus> ja vallavalitsuses (Kooli 2, küsida administraatorilt). Taotlus tuleb allkirjastatult saata e-posti aadressil valimised@johvi.ee või tuua paberil vallavalitsusesse (Kooli 2).

Küsitluse tulemused esitatakse kinnitamiseks Jõhvi vallavolikogu 28. novembri 2024. aasta istungile.

PIIA LIPP
vallasekretär

Tutvustati Jõhvi ja Toila ühinemise mõju

Keskraamatukogus peetud rahvakoosolekul esitleti Jõhvi ja Toila valla plaanitava ühinemise kohta tehtud analüüsi tulemusi ning kuulajad said esitada küsimusi.

Plaanitava ühinemise mõju analüüs telliti OÜ-lt Cumulus Consulting ja rahvakoosolekul oli seda veebi teel tutvustamas ettevõtte juhatuse liige Mihkel Laan.

„Jõhvi linn saab ühinenud omavalitsuse tõmbekeskuseks ning uue valla igast kaugemastki punktist on keskusesse maksimaalselt 20 kilomeetrit,“ kirjeldas Laan analüüsi tulemusi. Uue omavalitsuse nimeks saab Jõhvi vald ning kasutusele võetakse Jõhvi valla vapp ja lipp.

HARIDUS- JA KULTUURIASUTUSED

Kui praegu on Jõhvi haridusasutustes ruumikitsikus, siis sündide väiksema arvu tõttu viie kuni kümne aasta pärast seda küsimust enam ei ole, märkis Mihkel Laan. „See tähendab, et uusi koolikohti juurde looma ei pea.“ Mõlemas omavalitsuses on praegu kaks põhikooli: Jõhvi vallas Jõhvi põhikool ja Keslinna kool ning Toila vallas Toila ja Kohtla-Nõmme põhikool.

Üldhariduse reformi otsused on tehtud: Jõhvi valla koolid on juba alates 2015/16. õppeaastast põhikoolid, Toilas kaob volikogu otsuse järgi gümnaasiumiaste 2025/26. õppeaasta lõpuga. Toila lapsevanemad on selle kohtus vaidlustanud, ent kohtuotsust veel ei ole.

keskraamatukogu alla, aga säilitada praegused teenuspunktid, kui selleks nähakse vajadust.

Jõhvis on kultuuri- ja huvikeskus ning Tammiku rahvamaja, Toila vallas on rahvamajad Kohtla-Nõmmel, Sakal, Vokas ja Toilas.

Jõhvi vallas on 11 hallatavat asutust (18 tegevuskohta), Toilal 8 (11 tegevuskohta). „Asutuste (nt raamatukogude, huvikoolide) ühendamise eesmärk võiks olla sünergia suurendamine ning paremate eelduste loomine teenuste sisuliseks arendamiseks,“ ütles Laan.

Sotsiaalteenuste korraldus vajab eraldi täpsemat analüüsi ja seda käesolev töö ei hõlmanud, sellega on võimalik tegelda ka pärast ühendamavalitsuse moodustamist.

FINANTSVÕIMEKUS

Mihkel Laane sõnul on ühinemiste keskne teema finantsvõimekus.

Toila valla eelarves on suurem maksutulude osakaal, Jõhvis aga suurem toetusfond. Sel aastal on Jõhvi eelarve 23,5 miljonit ja Toilal 10 miljonit eurot. Jõhvi prognoositav eelarveline tulem (tulude ja kulude vahe) on 6% ehk 1,5 miljonit eurot ning netovõlakoorumus veidi üle 9 miljoni euro. Toila prognoositav tulem on 3% ehk umbes 300 000 eurot, kuid laenukoormus sisuliselt null. See võib küll lähiaastatel muutuda, sest Toila plaanib investeeringuid uude põhikoolihoonesse ja Voka kogukonnakeskusesse. Samas aasta investeeringuid kavandab kolme-nelja aasta jooksul ka Jõhvi, tehes suuremad investeeringud uue raamatukogu-kogukonnahoone ehitusse ning sotsiaalrajade rekonstrueerimisse.

Rahvakoosolekul tekkis kuulajatel küsimus, kas uus omavalitsus peaks kulutama ühist raha Kohtla-Nõmme kanalisatsioonisüsteemi väljaehitamiseks.

Toila vallavalitsuse arendusnõunik Mehis Luus vastas, et kriitilisema osa ehk umbes 600 000 euro eest investeeringuid selleks tarbeks on Toila vald juba praegu oma eelarvestrateegias ette näinud.

Mihkel Laan ütles, et ühinemise tulemusena tekib 2026. aastal eelarvestrateegiate alusel ligi 35 miljonit euro suuruse põhitegevustuluga omavalitsusüksus. „Võttes arvesse valdade eelarvestrateegiate prognoositud, oleks põhitegevuse tulem 2026. aastal ligi 3 miljonit eurot ehk 10% põhitegevuse tuludest,“ ütles Laan. Tema sõnul väheneb eelarve põhitegevuse tulude maht umbes 310 000 euro võrra, sest lõpeb omavaheline arveldamine näiteks haridusteenuste eest.

„Milliseks kujuneb põhitegevuse kulude maht, sõltub ühinemislepingu elluviimiseks valitud tegevusviisidest,“ sõnas Laan. Analüüsi järgi on ühinemisejärgsel aastal, 2026, likviidsete varade suunamata jääk 1,5 miljonit eurot, netovõlakoorumus 27%, võlakohustused 11 miljonit eurot, vabad laenuvahendid ligi 12 miljonit eurot. Eelarvestrateegiate planeerimisperioodi lõpuks, 2028. aastaks, likviidsete varade suunamata jääk väike, netovõlakoorumus 25%, võlakohustused 9 miljonit eurot ja vabad laenuvahendid ligi 13 miljonit eurot.

Ühinemise mõju analüüsi kokkuvõte

1. Tekib omavalitsus, mis on geograafiliselt ja funktsionaalselt seotud (keskus-tagamaa).

Osaliselt on ühinemine vigade parandus, kuna 2017. aasta haldusreformi tulemusena tekkinud Toila vald ei ole haldusterritoriaalselt loogiline. Siiski jääb ka Jõhvi ja Toila võimaliku ühinemise järel eripäraks Kohtla-Nõmme ja osalt Kohtla piirkonna jätkuv seotus Kohtla-Järve linnaga (Järve linnaosa), millega tuleb arvestada. Kohtla-Järve Ahtme linnaosa jääb omakorda tugevalt seotuks Jõhvi ja ühendamavalitsuse territooriumi sisse jäävad lahustükkidena Kohtla-Järve Oru ja Kukruse linnaosa.

2. Ühinemise tulemusena tekib umbes 16 000 elanikuga omavalitsus, millel on paremad eeldused olla tugevam tõmbekeskus ja koostööpartner nii Ida-Virumaa keskregiooni, maakonna, Virumaa regiooni kui ka kogu riigi vaates.

3. Ühinemine loob eeldused finantsvõimekuse kasvaks ning spetsialiseerumise suurendamiseks. See omakorda tähendab perspektiivis parema kvaliteediga avalikke teenuseid.

4. Jõhvi ja Toila vallas on nüüdseks olulised reformid (nt haridusvaldkonnas) tehtud, mis tähendab, et ühinemise järel ei pea vähemalt kohe mahukaid reforme ellu viima. Suhteliselt lihtne ja selgepiiriline teenuste korraldus teeb muudatuste elluviimise lihtsamaks nii elluvijatele kui ka kohalikele elanikele.

5. Ühinemise edukust mõjutavad olulisel määral selle eestvedajate hoiakud ja tahe.

Laan ütles, et ühinemisaastal ja sellele järgneval aastal võib kuludisid ajutiselt suurendada koondamistaskude maksmine ja muud ühisele alusele viimisega kaasnevad kulud, mis puudutavad näiteks töö- ja puhkusekorralduse aluseid, sarnaste ametite palgatasemeid, sotsiaalteenuste määrasid ning teenuste valikut.

PLUSSID JA MIINUSED

Analüüsis nimetatakse ühinemise positiivse mõjuna, et see aitaks tugevdada valla positsiooni: suurem vald oleks riigile tugevam partner. Samuti oleks ühendamavalitsus eelduslikult tugevam arengumootor vähemalt Ida-Virumaa keskregiooni jaoks ning kaoks Jõhvi ja Toila omavaheline konkurents. Tugevneks ka uue omavalitsuse positsioon Virumaa-siseses konkurents Rakverega.

Uuel omavalitsusel on eelduste kohaselt suurem finantsvõimekus ning kompetentside ühendamise annab võimaluse teenuseid arendada.

Negatiivseks on analüüsis märgitud, et investeeringud võivad uues omavalitsuses jaotuda ebavõrdseks. See sõltub aga juba tulevastest otsustajatest. Miinus on ka poliitilise ebastabiilsuse riski võimalus ning see, et võib väheneda teenuste kättesaadavus. „Peale selle on üks negatiivne külg ühinemise juures hirm muutustest ees,“ ütles Laan, kuid lisas, et ühinemise edukuse tagab ühinejate usk ja tahe ning uute ühiste võimaluste teadvustamine.

JT



Mihkel Laan osales rahvakoosolekul veebi vahendusel.

RAHVASTIKU OLUKORD

Valdade demograafilisest olukorrast rääkides tödes Laan, et mõlemas omavalitsuses on sündide arv viimasel paaril aastal olnud rekordilisel väike. „Kui Jõhvis on varem sündinud keskmiselt sada last aastas, siis 2022. aastal sündis 75 ja 2023. aastal 85 last. Toilas on tavapäraselt sündinud umbes 40 last aastas, viimasel paaril aastal aga vaid paarkümmend.“

See tähendab, et loomulik iive on mõlemas omavalitsuses negatiivne. Kui Jõhvis on viimasel paaril aastal rahvaarvu kasvatanud rändeiive, s.t Ukraina sõjapõgenikud, siis Toilas on ka see näitaja negatiivne. Sooline ja vanuseline jaotus näitab mõlemas vallas, et noori on vähe ja eakate osakaal domineeriv.

„Demograafilist prognoosi kuulates peab ütleva, et noorte elama toomine uude omavalitsusesse on võtmeküsimus. Usun, et Toilaga ühinedes tekib omavalitsus, kes suudab noori siia tagasi tõmmata. Vaid üheskoos suudame seda teha, sest ühinedes loome kuvandi, et paneme siinkandis mingi muutuse käima,“ ütles Jõhvi volikogu esimees Vallo Reimaa.

Nii Toila kui ka Kohtla-Nõmme koolis on piisavalt õpilasi, et jätkata vähemalt esialgu iseseisvate õppeasutustena. Seega üldharidusvõrk ja -korraldus põhimõtteliselt muudatusi pärast ühinemist ei vaja.

Lasteaedu on mõlemal pool juriidiliselt üks. Analüüsi põhjal ei ole pärast ühinemist tarvis alushariduse reforme teha, sest Jõhvi kolm lasteaeda moodustavad ühe asutuse ning ka Toila vallas on reform tehtud: Toilas suleti lasteaeda aasta tagasi ja töötab üks lasteaed Vokas.

„Juhtimiskorralduse muudatust – Voka ja Jõhvi lasteaedade viimist ühise juhtimise alla – võib kaaluda, kuid see pole pakiline,“ ütles Laan.

Huvikooli on Jõhvis kolm: muusika-, kunsti- ja spordikool. Toilas on üks huvikool, kus saab tegelda muusika ja kunstiga. Analüüsi põhjal soovitatakse kaaluda asutuste ühendamist valdkonnapõhiselt – kunsti ja muusika alal – ning tegevuse jätkamist senistes asukohtades. Samuti on soovitatav laiendada spordikooli tegevust väljapoole Jõhvi linnu.

Jõhvis on üks keskraamatukogu ning selle haru Tammikus, Toila vallaraamatukogul on harud Toilas, Vokas, Sakal ja Kohtla-Nõmmel. Laane sõnul on raamatukogude tegevus mõistlik koondada Jõhvi

Vähe küsimusi

Rahvakoosolekul osalejad peamiselt kuulasid uuringu tulemuste tutvustust ja ise küsisid vähe.

Mõni küsimus siiski esitati. Üht küsijat huvitas, mis saab Kohtla-Nõmme klubist. Vastus oli, et selle ülalpidamine on nii kallis, et see käiks ka ühendamavalitsusele üle jõu. Lahendus võiks tulevikus olla uue ning väiksema ja kompaktsema kogukonnajamaja rajamine.

Üks küsija tahtis teada, milline on ühinenud omavalitsuses eri rahvuste osakaal. Talle vastati, et tegeldakse omavalitsuste ühendamise, millel ei ole rahvuste osakaaluga midagi pistmist.

Paar osalejat avaldasid arvamust, et Toila praegust koolimaja ei tohiks lammutada ega selle asemele uut ehitada, vaid olemasolev tuleks rekonstrueerida. Selle peale vastati, et Jõhvis on mõlemad kogemused – nii vana koolimaja renoveerimine kui ka uue ehitamine – ning on leitud, et uue ehitamine on mõistlikum. Vanemate emotsionaalne side oma kunagise koolihoonega ei tohiks saada takistuseks sellele, et lapsed saaksid õppida kaasaegses koolimajas.



Rahvakoosoleku lõpus paluti käega märku anda, kes on ühinemise poolt. Tõusid peaaegu kõikide käed. Fotod: Erika Prave

IRINA ŠULGINA: kool on mulle nagu oma laps

Üksteist aastat Jõhvi vene kooli juhtinud Irina Šulgina on oma meeskonnaga loonud õppeasutuse, milles on ühendatud põhikool, huvikeskus ja õpetajate koolituskeskus. Eelmisest aastast kannab see nime Jõhvi Kesklinna kool ja selle töökeel on eesti keel. Õpetajate päeval pälvis Šulgina maakonna aasta koolijuhhi tiitli.

Kas võib öelda, et Kesklinna kool on teinud ajalugu, minnes eestikeelsele õppele üle enne teisi vene koole?

Teatud mõttes võib nii öelda küll. Alustasime eestikeelsele õppele üleminekut juba siis, kui riigilt veel selget sõnumit – kas tuleb üleminek või ei – polnud. Alustasime 2016. aastal hilise keelekümblusega ja suurendasime varase keelekümbluse klasside arvu. Tegime seda järk-järgult ja sujuvalt. Veensime vanemaid aina enam, et riigikeele õppimine on oluline. Tänu sellele, et alustasime vara, on meil praegu palju kergem. On kogemus, on õpetajad. Meil on vaid mõned klassi, kus õpitakse vene keeles.

Minu meelest on keeleõppes kõige tulemuslikum varajane keelekümblus. Võib öelda, et mida varem alustada, seda parem. Nendes klassides õppinud lastel ei ole probleeme lõpueksamitega ega edasiõppimisega eestikeelses gümnaasiumis ja hiljem kõrgkoolis.

Eriti varast keelekümblust olete ka omal nahal tunda saanud.

Olin kaheaastane, kui mind pandi Kalevipoja lasteaias eesti rühma. Vene omades ei olnud kohti. Mäletan selgelt esimesi päevi, mil olin hämmeldunud, sest ei saanud teiste jutust aru. Paari nädala pärast tundsin end juba nagu kala vees – sain aru ja ajasin juttu. Olen väga tänulik oma kasvatajatele Helgile ja Milvile, kes mind väga toetasid ja hoidsid. Omandasin läbi mängu ja laulu eesti keele, kultuuri ja traditsioonid ning sain endale sõbrad.

Koolihariduse saite samast koolist, mille direktor praegu olete.

Kui ma ütlen, et see on minu kool, siis selle lause tähendus on palju sügavam kui lihtsalt sõnad. Kool on väga lähedane, minu südameasi, justkui teine laps. Mulle on väga oluline, et koolimaja on heas korras ning õppekvaliteet kõrgel tasemel; et kõigil, nii õpilastel kui ka õpetajatel, oleks siin parimad võimalikud tingimused. Võib-olla on kool mulle isegi liiga tähtis, see võtab kogu mu aja. Päeval tuleb tegeleda teemade ja probleemidega, mis inimeste ja suhtlusega seotud, õhtul aga, sageli ka pärast tööd, peab paberimajandusse süvenema.



Foto: Maila Meldre

Kuivõrd matemaatika haridus toetab direktoriks olemist?

Siin võin naljaga pooleks öelda, et tänu sellele, et olen hariduselt matemaatik, leian aruandlusest kõik vead üles. Isegi siis, kui ma ei taha, hakkavad valed numbrid mulle silma. Matemaatikaõpetajana töötasin ma tegelikult ainult paar aastat. Siis ütles toonane tööandja Maleva koolis, et matemaatikuid on küll, aga meil on eesti keele õpetajat vaja. Sina oskad ja palun: 34 eesti keele tundi on sinu. Hiljem ma muidugi õppisin ka meetoodikat juurde, aga jah, suurema osa ajast olen eesti keele õpetajana töötanud. Muide, ka keskkooli viimases klassis tahtsin eesti filoloogiat Tallinnasse õppima minna, aga tuttavad ütlesid – siis oli veel Nõukogude Liit –, et kes teab, kuhu sa elama satud, ja mis sa selle eesti keelega siis peale hakkad. Aga saatusel olid minuga ikka eesti keele õpetamise plaanid. Miks Kesklinna kool osaleb sageli igasugustes

projektides?

Meile väga meeldivad projektid, ühel aastal osalesime lausa kuues rahvusvahelises projektis. Need avardavad õpilaste silmaringi ja pakuvad kogemusi. Ent see on lühiajaline õpe. Minu jaoks on väga oluline süsteemne õppimine. Mulle on väga lähedane mõte, et õppimine on pingutamist, ilma pingutuseta ei ole head tulemust. Oluline on see, et laps saab koolis tugeva baasi. Kui näeme tema andekust, siis toetame seda ja aitame arendada, et ta saaks kõrgkoolis edasi õppida seda, mida soovib. Õppisin omal ajal matemaatikaklassis ja meid õpetati seal õppima, olen selle eest väga tänulik.

Mida tähendab olla direktor?

See tähendab eelkõige vastutust. Vanemate ootused ja nõudmised kasvavad aasta-aastalt ja kool peab neid ootusi täitma, lapsi harima ja kasvatama.

Direktorina otsin pidevalt võimalusi, et kool areneks. Selleks otsin kollektiivi õigeid inimesi, nii neid, kes jagavad minu vaateid haridusele, kui ka neid, kes tulevad huvitavate ideedega, mida olen valmis toetama. Sellepärast tekkiski ka huvikool, mis on väga populaarne – seal saab tegeleda digikunstiga, robootikaga, seal on nutikas peenar. Sellepärast tekkis ka piirkondlik õpetajate koolituskeskus. Haaramme kinni igast võimalusest midagi uut ja huvitavat teha.

Haridus on valdkond, mis on pidevas liikumises: muutused ühiskonnas toovad kaasa uuendused koolis. See arendab ja hoiab värsket. Et olla edukas, pead ajaga sammu pidama. Kui seda ei tee, siis tulemust ei tule.

Mida peate oma koolis oluliseks?

Kool peab looma õhkkonna ja õppekeskkonna, mis toetaks kõiki. Meie esmane kohustus on anda väga head haridust. Aga meie ülesanne on ka aidata õpilastel oma riigiga veel rohkem omaks saada. Nad peavad oskama end ühiskonnas positsioneerida ja tegema Eesti kodanikena mõtestatud valikuid, lähtuvalt sellest, et nad tunnevad seadusi ja kombeid ning tahavad olla siin oma inimesed. Ka vanemad tahavad, et neid aktsepteeritaks. Paljud neist ongi Eesti kodanikud, ehkki kõigil ei ole veel täiuslik eesti keel.

ERIKA PRAVE

Perearst TATJANA RUŽE: vaksineerimine hoiab ära ohtlikud nakkushaigused

Perearst Tatjana Ruže soovib lapsevanematel koos perearsti või pereõega üle vaadata oma lapse tervisekaart ja teha vajalikud vaktsiinid esimesel võimalusel.

Enne esimesse klassi minekut peaks perearsti juures tehtud olema vaktsiin, mis annab kaitse difteeria, teetanuse, läkakõha ja lastehalvatuse vastu. Lisaks peaks laps olema saanud kooli alguseks kaitse leetrite, mumpsu ja punetiste vastu.

„Ma usun, et me kõik tahame kaitsta neid, kellest hoolime, ning tagada neile võimalikult ohutu ja terve tuleviku. Seega ei tasu ära unustada, kui ohtlikud need nakkushaigused meie lastele olla võivad,“ sõnas Ruže.

Terviseameti peadirektori asetäitja Mari-Anne Härma sõnul ei ole tänu vaktsineerimisele mitmeid ohtlikke nakkushaigusi Eestis juba aastaid nähtud, kuid enamik neist on endiselt vaid ühe lennu- või laevareisi kaugusel. „Näiteks on ka sel aastal Eestis diagnoositud mitmeid leetrite ja läkakõha juhtumeid. Tegemist on ägedate haigustega, mis levivad endiselt paljudes Euroopa riikides. Selleks, et oma lapsi kaitsta ning nende raskete haiguste laiemalt levikut Eestis ära hoida, on oluline jälgida lapse vaktsineerimiskalendrit ja teha kõik vaktsiinid õigeaegselt,“ ütles Härma.

Kooliteed alustava või kooli vahetava lapse dokumentide hulgas peab olema ka väljavõtte tervisekaardist, kuhu on kantud kõik lapsele juba tehtud vaktsiinid. Lapse vaktsineerimise andmeid saab näha Terviseportaal (terviseportaal.ee). Kui Terviseportaal ei ole vaktsineerimisandmed näha, tuleks oma perearstilt paluda, et ta need sinna kannaks.

Maailma Terviseorganisatsiooni (WHO) soovitusel peab nakkushaiguste leviku vältimiseks olema vaktsineeritud vähemalt 95% lastest. 95%-line vaktsineerimisega hõlmatus aitab tagada elanikkonna piisava kaitse ja takistab nakkushaiguste levikut vaktsineerimata inimeste seas.

Ida-Virumaal oli 2023. aasta seisuga kaheaastastest lastest leetrite, mumpsu ja punetiste vastu vaktsineeritud 77% ning difteeria, teetanuse, läkakõha, poliomieliidi, Haemophilus influenzae tüüp B ja B-viirushepatiidi vastu 75%. Kaheksa-aastastest lastest vaktsineeritud õigel ajal difteeria, teetanuse, läkakõha ja poliomieliidi vastu 82%. 14aastastest oli leetrite, mumpsu ja punetiste vastu õigel ajal korduvvaktsineeritud 77% ja 16aastastest difteeria, teetanuse ja läkakõha vastu korduvvaktsineeritud 87%.

Riikliku immuniseerimiskava eesmärk on tagada laste ja noorukite õigeaegne vaktsineerimisega hõlmatus. Selleks hangib riik kõik kavas ettenähtud vaktsiinid. Eestis võimaldatakse lastele ja noortele tasuta vaktsineerimist tuberkuloosi, B-viirushepatiidi, rotaviirusnakkuse, difteeria, teetanuse, läkakõha, punetiste, leetrite, mumpsu, lastehalvatuse, HPV ja B-tüübi hemofiilnakkuse vastu. Täiskasvanuid vaktsineeritakse difteeria-teetanuse vastu iga kümne aasta tagant. Samuti võimaldatakse tasuta gripivaktsiini riskirühmadele, sh kuni seitsmeaastastele lastele.

Terviseamet



November on Ida-Virumaal maitseikluse kuu

Terve novembrikuu jooksul pakutakse erimenüüsid ja erihinnaga roogasid restoranides ja kohvikutes üle maakonna. Maitseiklusele osalevad Jõhvi kohvik Bon Appetit, Gruusia trahter Mimino, Toila Spa Hotelli restoran Mio Mare, Toila Mere-resto, Narva-Jõesuu Medical Spa restoran Kuurort, Meresuu Spa Hotelli restoran Meloodia, Narva Hotelli restoran M. Chagall, kohvik Valge Kõrvits, Eesti kaevandusmuuseumi kohvik ja Karukella puhkemaja.

Tule ja naudi maitseid oma kodumaakonnas!

JT

4. DETSEMBRIL KELL 17.30
KERSTI VÕLU
KOOLITUSKESKUSES,
JÕHVI, KOOLI 7

KOHTUMISOHTU
"NÕIAD, KÜLAHULLUD NING MUSTAS
ÜLIKONNAS KUMMITUS"

Amazonasest pajatab reisil

IVO TŠETÕRKIN

Üritus on tasuta
Info: Anne Kippar
5805 7007

KOOSUSE
KOHTUMISED

JÕHVI KESKRAAMATUKOGU

E. 25. novembril
17.30

MIKS
KRISTALLID
TRIPPERIT
EI RAVI?

Ma räägin sulle,
kuidas ühel
mehel...

Loeng ebateadusest ja
alternatiivtervisest

ARGO SOOLEP

LEKTOR

Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli õppejõud, Ida-Viru aasta õppejõud 2024

PILTUUDIS

**Tunnustati aktiivseid eakaid**

Ida-Virumaa eakate päeva pidustusel tunnustas Ida-Virumaa pensionäride ühendus maakonna aktiivseid tegutsejaid. Jõhvi vallavalitsus kiitis Ene-Eha Urbalat, kes kirjutab projekte ja korraldas oktoobri keskel Tammiku rahvamajas naistantsurühmade simmani. Kiita said veel pensionäride vestlusklubi Pihlakobar aktiivsed liikmed Silvi Mägi ja Ilmar Liepkals. Rahvusvahelise eakate päeva tähistatakse iga aasta 1. oktoobril ÜRO initsiatiivil juba alates 1990. aastast. Sellega kutsutakse üles väärtustama eakate kogemusi ja panust ühiskonda.

Foto: Küllike Kullerkupp

**Naistantsurühmad said kokku**

12. oktoobril said Tammiku rahvamajas simmanil „Veere, värten, vurinaga“ kokku naistantsurühmad.

Kohal olid Jõhvi pensionäride ühenduse memmede tantsurühm Värten, Voka seeniortantsurühm Vokiratas, Põlva naisrühm Värten, Narva eesti seltsi tantsurühm Värtnad ja Väandra kultuurimaja rahvatantsurühm Värten.

Iga rühm esines kahe etteastega ja seejärel õpetati üksteisele oma maakonna pärimustantse. Meeleolu hoidis üleval Narva-Jõesuu pillimees Mart Pung.

Fotol Jõhvi Värtna naised uutes kostüümides teiste esinemisi jälgimas.

Foto: Britta Signi Merirand

**Lepatriinu 30**

Nukuteater Lepatriinu tähistas 30 sünnipäeva.

Foto: Mati Rautso

**Pargi keskus**

Muusikakooli õpilased ja õpetajad tähistasid 1. oktoobril rahvusvahelist muusikapäeva esinedes Pargi keskus. Foto: Margit Raag

**Õpilased lugesid võidu**

Keskraamatukogus toimus oktoobri keskel 31. korda rahvusvahelise ettelugemispäeva „Ida pool päikest ja lääne pool kuud“ Ida-Virumaa eelvoor. Osales kümme julget õpilast. Tänuõnad õpetajatele, kelleks olid Liina Sutt lisaku gümnaasiumist, Ülle Lipp Kiviõli riigikoolist ning Kadriin Sarap ja Öne Kaskema Jõhvi põhikoolist. Tasavägise võistluse järel otsustati Eesti lastekirjanduse keskus toimumasse lõppvooru saata Kiviõli riigikooli 4. klassi õpilane Berit Martmaa.

Fotol osalejad Jõhvi vallavalitsusel kingiks saadud seljakottidega.

Foto: Tiia Linnard



Sergei Novikov. Foto: erakogu

Kiirmale tõi edu

Jõhvilane Sergei Novikov võitis oktoobri keskel Eesti meistrivõistlustel kiirmale seniioride (S50) klassis hõbemedali.

Võistlused peeti Tallinnas Paul Kerese malemajas. Reeglite järgi kestis mäng 15 minutit +3 sekundit igale mängijale. Mängiti seitse vooru Šveitsi süsteemi järgi.

„Kõik mängud olid väga rasked ja pidin pingutama, et mitte kaotada. Võib öelda, et võitlus medalitele jätkus kuni viimase vooruni. Mul õnnestus viimases voorus mäng viigini viia ja seniioride seas hõbe võita,“ ütles Novikov.

JT

Detailplaneeringud

Teade Jõhvi linna Narva mnt 137, Narva mnt 139c, 1 Tallinn–Narva tee T6 kinnistute ning lähiala detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) ja lähteseisukohtade avalikustamise kohta

Jõhvi vallavolikogu algatas 20.06.2024. a otsusega nr 204 Jõhvi linna Narva mnt 137, Narva mnt 139c, 1 Tallinn–Narva tee T6 kinnistute ning lähiala detailplaneeringu.

Detailplaneeringu eelnõu (eskiisi) ja lähteseisukohtade avalik väljapanek toimub 19. novembrist 18. detsembrini tööajal Jõhvi keskraamatukogus (Rakvere tn 13a, Jõhvi) ja Jõhvi vallavalitsuses (Kooli tn 2, Jõhvi). Eskiisi avalik arutelu toimub 19. detsembril kl 16 vallavalitsuses.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on Jõhvi reoveepumpla rajamine, Narva mnt 139c ja 1 Tallinn–Narva tee T6 kinnistute jagamine, kinnistupiiride muutmine, kinnistute sihtotstarbe muutmine, ehitusõiguse määramine ja ranna või kalda ehituskeeluvööndi ehitustegevuse teostamine. Planeeritava maa-ala suurus on u, 1,15 ha.

Detailplaneering sisaldab Jõhvi valla üldplaneeringu (kehtestatud vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 127) muutmise ettepanekut. Üldplaneeringu järgi on Narva mnt 137 sihtotstarve tootmismaa, Narva mnt 139c sihtotstarve puhke-, virgestus- ja haljasalamaa, 1 Tallinn–Narva tee sihtotstarve liiklusmaa. Planeeringuga soovatakse Narva mnt 139c ja 1 Tallinn–Narva tee kinnistute jagatavad osad muuta tootmismaa.

Detailplaneeringu asukohale on koostatud keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhindang, mille järgi keskkonnamõju hindamist ei ole vaja.

Detailplaneeringu materjalid on Jõhvi valla veebilehel johvi.ee (Ehitus ja planeerimine -> Detailplaneeringud -> Dokumendihalduse planeeringute register -> DP-195). Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada detailplaneeringu kohta kirjalikult arvamust. Arvamused on oodatud aadressil Kooli tn 2, 41595 Jõhvi, või e-posti aadressil johvi@johvi.ee.

Teade Jõhvi linna Kivi tn 3 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu kehtestamise kohta

Jõhvi vallavalitsus kehtestas 01.10.2024. a korraldusega nr 2863 Jõhvi linna Kivi tn 3 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu.

Planeeritav maa-ala hõlmab katastriüksuseid Kivi tn 3 (katastritunnus 25301:002:1000, tootmismaa 100%, kogupindala 12 836 m²) ja osaliselt Kivi tänav T3 (katastritunnus 25301:002:0283, transpordimaa 100%). Planeeritav maa-ala asub Jõhvi linnas Kivi tänav, A. H. Tammsaare tänav ja Sompä tänavaga piirnevas alas. Juurdepääs Kivi tn 3 krundile nr 1 tagatakse Kivi tänavalt, krundile nr 2 rajatakse juurdepääs A. H. Tammsaare tänav kaudu. Teadaolevaid maakasutuse kitsendusi ja servituute kinnistule ei laiene.

Detailplaneeringu lahendusega moodustatakse Kivi tn 3 maaüksusest kaks krundi: krunt nr 1 korterelamu ehitamiseks ja krunt nr 2 hooldekodu ja tervisekeskuse ehitamiseks. Koostatava detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Jõhvi valla üldplaneeringuga (kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 127). Üldplaneeringu kohaselt on maakasutuse juhtotstarbeks määratud segahooneustumaa (S). Planeeritava maa-ala suurus on 12 836 m². Kivi tn 3 kinnistu sisse jääb Kivi tn 3e kinnistul asuv alajaam (Jõhvi Nr 1:(Jõhvi)). Olemasolevad hooned Kivi tn 3 kinnistul lammutatakse.

Detailplaneeringu materjalid on Jõhvi valla veebilehel johvi.ee (Ehitus ja planeerimine -> Detailplaneeringud -> Dokumendihalduse planeeringute register -> DP-194).

Jõhvi linna Sompä tn 38a ja lähiala detailplaneeringu lähteülesande ja eelnõu(eskiisi) avalikustamine

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on planeeringualal rajada jäätmejaam kodumajapidamises tekkivate liigiti kogutud jäätmete üleandmiseks, et edendada jäätmete taaskasutust. Detailplaneeringu

ala asub Jõhvi linnas, Tallinn–Narva raudteest Põhja pool, Sompä tänav T9 ääres. Planeeringuala hõlmab Sompä tn 38a kinnistu ümbruse maa-alasid. Planeeritava ala suurus on ca 0,7 ha.

Jõhvi vallavalitsus korraldab Jõhvi linna Sompä tn 38a kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähteülesande ja eskiisi avaliku väljapaneku ajavahemikul 21. oktoobrist kuni 21. novembrini 2024. Jõhvi vallavalitsuse hoones (Kooli tn 2, Jõhvi) ja Jõhvi Keskraamatukogus (Rakvere tn 13a, Jõhvi) tööajal.

Jõhvi linna Sompä tn 38a ja lähiala detailplaneeringu materjalid on kättesaadavad Jõhvi valla veebilehel www.johvi.ee / Ehitus ja planeerimine / Detailplaneeringud / dokumendihalduse planeeringute register / DP-197

Kõigil isikutel võimalik esitada kirjalikke arvamusi detailplaneeringu kohta aadressil Kooli tn 2, 41595 Jõhvi või e-posti aadressil: johvi@johvi.ee

Teade Jõhvi valla Edise küla Edise tee 49 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu kehtestamise kohta

Jõhvi vallavalitsus kehtestas 15.10.2024. a korraldusega nr 2918 Jõhvi valla Edise küla Edise tee 49 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu.

Planeeringuala hõlmab kinnistut Edise tee 49 (25201:005:0380, maatulundusmaa 100%, pindala 3,25 ha) ja osaliselt kinnistut Edise tee T3 (25201:005:0323, transpordimaa 100%). Edise tee 49 idaosas Edise tee ääres asub üksikelamu koos kahe kõrvalhoone ja u 2000 m² õuealaga. Ülejäänud kinnistu on üksikute lehtpuudega rohuma. Planeeringuala suurus on u, 3,4 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on Edise tee 49 katastriüksuse sihtotstarbe muutmine maatulundusmaast elamu- ja transpordimaaks. Planeeringuala soovatakse jagada kümneks krundiks, millest kaheksale antakse ehitusõigus üksik- ja kaksikelamute rajamiseks. Üks krunt jääb transpordimaaks ning üks tootmismaa, kuhu on plaanis rajada puurkaev. Üksik- ja kaksikelamukruntide suurused jäävad

vahemikku 2572–5082 m² ning neile lubatakse ehitada kuni kolm hoonet kõrgusega kuni kaheksa meetrit. Hoonete suurim ehitisealune pind on kõigil krundidel 350 m².

Detailplaneeringu eesmärk on kooskõlas Jõhvi valla üldplaneeringuga (kehtestatud Jõhvi vallavolikogu 18.07.2013. a määrusega nr 127). Üldplaneeringu kohaselt on planeeringuala maakasutuse sihtotstarve pereelamumaa (EP). Planeeringu materjalid on kättesaadavad valla veebilehel www.johvi.ee (Ehitus ja planeerimine -> Detailplaneeringud -> DP-180).

Jõhvi linna Tartu mnt 9 ja lähiala detailplaneeringu lähteülesande ja eelnõu (eskiisi) avalikustamine

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on planeeringualal välja arendada uue, peamiselt noortele ja liikumisharrastusest huvitatud vallaelanike puhkeala, rajades selle juurde rulapargi järgmised etapid (rulapargi elemendid edasijõudnud harrastajatele), pump-track'i (vahelduva reljefiga vigursõidu rada jalgratastele), parkuuriväljaku (turnimiskonstruktsioonidega varustatud väljak), mille realiseerimiseks ja väljakujunenud kõrghaljastusega kombineerimiseks on otstarbekas kasutusele võtta naabruses asuv maaüksus Tartu mnt 9.

Jõhvi vallavalitsus korraldab Jõhvi linna Tartu mnt 9 kinnistu ja lähiala detailplaneeringu lähteülesande ja eskiisi avaliku väljapaneku ajavahemikul 21. oktoobrist kuni 21. novembrini 2024. Jõhvi vallavalitsuse hoones (Kooli tn 2, Jõhvi) ja Jõhvi Keskraamatukogus (Rakvere tn 13a, Jõhvi) tööajal.

Jõhvi linna Tartu mnt 9 ja lähiala detailplaneeringu materjalid on kättesaadavad Jõhvi valla veebilehel www.johvi.ee / Ehitus ja planeerimine / Detailplaneeringud / dokumendihalduse planeeringute register / DP-196

Avaliku väljapaneku ajal on kõigil isikutel võimalik esitada kirjalikke arvamusi detailplaneeringu kohta aadressil Kooli tn 2, 41595 Jõhvi või e-posti aadressil: johvi@johvi.ee

Septembris registreeriti viie väikese vallakodaniku sünnid:

Lea Gostistsev
Danila Hatkevits
Alisa Horyslavets
Arabella Koort
Oliver Petrov



Oktoobris tähistasid sünnipäeva järgmised väarikas eas vallakodanikud:

- 96** Ekaterina Baranova
Olga Tõnisson
- 95** Mavtucha Nigmatullina
- 93** Valve Aedla
Raissa Frolova
- 92** Aleksandra Kazanskaya
Heljo Mägi
- 91** Ella Kivineem
Viktor Logvinjuk
- 89** Raissa Malton
Arvo Milder
Jadviga Podljaštšuk
- 88** Valeriy Glukhov
Arnold Janes
Aimi Kaljurand
Helve Kase
Anastasiya Maksimova
Nailja Vilu
- 87** Anatoly Chigrinov
Sophia Galanina
Tamara Nazarova
Ljudmila Pozdnjakova
Viktor Sadovnikov
Aime Trei
- 86** Eino Kaljumäe
Liubov Kostyukovich
Alexandra Latysheva
Valentina Lek
Valentina Shcherbik
Valentina Trofimova
- 85** Valentina Bykova
Zoja Ganina
Liudmila Grigorjeva
Vaike Hiiekivi
Tamara Kotenko
Inna Kruusma
Endel Maalmets
Ruta Pavljuk
Ülo Pedak
Olga Pustobaeva
Evi Reest
Linda Räitsak
- 80** Elviira Boltova
Valentina Krivodonova
Riina Meister
Tiiu Pedak
Annus Peep
Leete Preis
- 75** Vladimir Aleksejuk
Jevgeni Aniskin
Anatoly Demijanov
Gennadi Frantikov
Heldi Gerst
Petr Grabusov
Niina Kerstna
Tatiana Kirtyanova
Aime Kuningas
Paul Muttanen
Liidia Pevtsova
Kaarel Pürg
Sergey Pynchin
Georg Rooste
Arkadi Saarnik
Olena Sak
Ulve Sildnik
Anatoli Tropin
- 70** Raissa Batova
Valeriy Dobrovolskiy
Aleksandr Kanep
Tamara Konovalova
Sergey Kozlov
Rimma Kudrjašova
Jüri Majorov
Vladimir Mayorov
Viktor Neglason
Luule Oro
Liudmila Ostrovskaya
Violetta Perova
Valentina Sergeeva
Nikolay Shabarchin
Valdek Tui
Boris Volkov

Palume neil, kes ei soovi JT kaudu õnnitlusi saada, anda sellest teada telefonil 336 3750 või 508 9468

Jõhvi Kultuuri- ja Huvikeskus **Jõhvi**

10. NOVEMBRIL kell 11.30 -14.00

JÕHVI KONTSERDIMAJAS

ISADEPÄEV

„RAAMATUTE SEIKLUS ISADEPÄEVAL“

12.00 - päeva avamine
Sellel päeval kogu perele:
- kolitudised raamatukarjastega
- töötodad, mängud, ALEX KOHVIK
12.50 – TEATER „TUULEVESKI“ etendus
13.15 – KLOUN UMMI show
- isade kostümeeritud moeetendus
ÜRITUS ON TASUTA

В этот день для всей семьи:
12.00 – открытие
- приятные встречи с героями книг;
- мастер-классы, игры, ALEX KOHVIK;
12.50 – театр «Тулеveski» (спектакль)
13.15 – КЛОУН УММИ
- костюмированное дефиле отцов
Вход бесплатный

KLOUN UMMI

07.12.2024 kell 16.00

Jõhvi 60 JUUBELIKONTSERT

JÕHVI KONTSERDIMAJAS

Keerleb aeg me ümber

Kontsert on tasuta

Kontserdil teevad kaasa: segarahvatantsurühm **Jõhvikamoos** lasteade Kalevipoeg mudilased

Raamatu „Räägime Heljust“ osmaesitlus igale külalisole kingitusoks raamat!

Jõhvi

Jõhvi Vallavalitsus otsib oma meeskonda

HARIDUSSPETSIALISTI

Kandideerimise tähtaeg 12. november!
Rohkem infot: www.johvi.ee

NÄITUS
Jõhvi Kunstikooli galeriis
02.10 - 01.11.24
E-R 11-19

ROHELINE UKS
Aleksandra Badashkevica
Sergel Lotsmanov

30. novembril kell 13.00
Tammiku Rahvamajas

I adventne tantsuõhtu

Külalisesineja Ervin Lillepea Perebänd

Pileti hind - eelmüügist 6 eurot, peopäeval 8 eurot
Piletid müügil Jõhvi Seltsimajas ja Tammiku Rahvamajas

Info: tel: 5597381 Heli

9. novembril algusega kell 16.00
Tammiku Rahvamajas

Tammiku segaansambli
25. tegutsemisaasta kontsert

„Lendame valguskiirusel“

*Külalisesinejad
Tantsuks mängib ansambel **DETAIL**

Üritus **TASUTA**
Laudade broneerimine tel 58587381

JÕHVI KONTSERDIMAJA
KAMMERSAAL

23 NOVEMBER
KELL 15.00

IDA-VIRUMAA

PUHKPILLIMUSIKA PÄEV

JÕHVI PUHKPILLIMUSIKA 155. AASTAPÄEV

Kontserdil astuvad üles:
Nava Brass - Dirigent Igor Ten
Jõhvi Big Band - Dirigent Raivo Kallas
Maetaguse Orkester - Dirigent Raivo Kallas
Kohtla-Järve Linnaorkester - Dirigent Aleksandr Savetjev

Külalisesineja
Tallinna Trompetiansambel
Neeme Ots, Jaan Ots, Jan Marius Laur, Eerik Bahovski ja Triin Ustav

ADVENTIAJA ALGUS
JÕHVI MUUSIKAVÄLJAKUL

01. DETSEMBRIL
KELL 17.00

VÕTA AEGA

VEIDI RINGI VAADATA

OLETE OODATUD I ADVENTIKÜÜNLA SÕUTAMISELE!

KULTUURIKALENDER

KONTSERDIMAJAS

- **K, 06.11 kl 19**
Prime Orchestra.
Dance Symphony 80s-90s
- **N, 07.11 kl 19**
vokaalansambel The Real Group
- **R, 08.11 kl 12**
etno-tehnoballett „Looduslaps: Mowgli neoondžunglis“
- **L, 09.11 kl 11**
teater Tuuleveski
„Pinokkio seiklused“
- **T, 12.11 kl 19**
„Meie nooruspõlve kuldhitid“
- **K, 13.11 kl 19**
Rahvusmeeskoor 80.
Eesti kalendrilaulud
- **T, 19.11 kl 19**
Vene Teater „Nimetu täht“

- **L, 30.11 kl 19**
Gruusia kuninglik rahvusballert „Gruusia tuli“
- **L, 30.11 kl 11**
teater Tuuleveski „Tuhkatriinu“
- **T, 03.12 kl 19**
„Keelpillifookus“.
Katariina Maria Kits-Reimal (viul) ja Marcel Johannes Kits (tšello)

NÄITUSED

- Linnagaleriis**
- 04.-31.10 NÄITUS LINNAGALERIIS
Kuni 30. novembrini Eesti tekstiilikunstnike liit esitleb: Ainikki Eiskop, Sirje Raudsepp ja Sigrid Huik, „Õo jutustab lugusid“

KESKRAAMATUKOGUS

- **Laupäeviti kell 12 laste jututuba:**
09.11 isadepäev,
16.11 uudishimu päev,
23.11 kadripäev,
30.11 taaskasutuspäev
- **Neljapäeviti kell 15 laste käsitöötunnid,** juhendab Gerri Orgma
- **E, 25.11 kl 17.30** loeng ebateadusest ja alternatiivtervisest „Miks kristallid tripperit ei ravi?“. Lektor Tallinna tervishoiu kõrgkooli õppejõud Argo Soolep – Ida-Virumaa aasta õppejõud 2024, üle-eestilise konkursi „Aasta õpetaja 2024“ nominent

IDA-VIRUMAA VAEGKUULJATE ÜHING

kutsub klubipäevale

teemal

„MINA JA MINU KUULDEAPARAAT“

27. novembril

kell 10.00–11.15 (eesti keeles)

ja kell 11.30–12.45 (vene keeles)

Jõhvis Kaare 3, värv maja tagant.

Info ja aparraadi hooldusele registreerimine tel 5373 7924 (Ülle).

Ootame aktiivset osavõttu!

TEADE

VAEGKUULJATE VASTUVÕTT
toimub 11. detsembril kl 10.30–15.00 Jõhvis Kooli tn 2
Registreerimine telefonil 5287 827 (Krista)